
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů  
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

20. září 2021, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl dotaz týkající se žádosti ve věci 

Osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví pro 

konkrétní, Vámi uvedené, osoby, 

Vám sděluji následující:  

Ministerstvo zdravotnictví (MZ) na základě žádosti fyzické osoby uděluje osvědčení, 

nebo prodlužuje platnost osvědčení o odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů 

na veřejné zdraví. Podle ustanovení § 4 odst. 5 vyhlášky č. 353/2004 Sb., jako prováděcí 

vyhlášky k zák. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, kterou se 

stanoví bližší podmínky osvědčení o odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na 

veřejné zdraví, postup při jejich ověřování a postup při udělování a odnímání osvědčení, 

se osvědčení uděluje na dobu 5 let ode dne udělení. Žádost o prodloužení platnosti 

osvědčení musí osoba, které bylo vydáno osvědčení, podat ministerstvu zdravotnictví 

nejméně 6 měsíců před skončením platnosti osvědčení.  

Držitelé osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování vlivů na veřejné zdraví jsou 

evidováni odborem ochrany veřejného zdraví MZ, který pravidelně zveřejňuje aktualizaci 

seznamu pověřených osob na stránkách ministerstva zdravotnictví. 

 

V nejbližší době bude připraven ke zveřejnění aktuální seznam držitelů odborné 

způsobilosti pro posuzování vlivů na veřejné zdraví s platností od 1.10.2021. K danému 

seznamu dodávám, že neobsahuje jména osob, která jsou uvedena ve Vašem dotazu. 

 
S pozdravem 
 
 

 

Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

